
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Bilancio della 
sanità e dello sport

Tipo materia ALTRO

Materia ALTRO

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Nessuno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00376  del 28/04/2025 del Registro delle Determinazioni della UOR 168

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 168/DIR/2025/00438

OGGETTO: L.R. 33/2006 e ss.mm.ii. – CHIUSURA FINESTRA TIPOLOGIA A) 
"Avviso ES per la concessione ed erogazione di contributi per GRANDI EVENTI 
SPORTIVI realizzati/da realizzarsi in Puglia".

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 28/04/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
VISTI la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98; 
VISTI gli articoli  4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
VISTO l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009 n.69, che prevede l’obbligo di 
sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di 
documenti digitali sui siti informatici; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. recante norme in materia di armonizzazione 
del sistema contabile delle Regioni; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 679/2016 e il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia 
di protezione dei dati personali, nonché il vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari; 
VISTA la D.G.R n. 1974 del 07/12/2020 avente come oggetto: “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello organizzativo MAIA 2.0” pubblicata sul BURP n. 14 del 
26/01/2021; 
VISTO il D.P.G.R del 22/01/2021 n. 22 avente per oggetto “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul BURP. n. 15 del 
28/01/2021; 
VISTA la DGR 1576 del 30 settembre 2021 con la quale la Giunta Regionale ha 
conferito l’incarico di dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in 
Sanità – Sport per Tutti al Dott. Benedetto Giovanni Pacifico; 
VISTA la D.G.R. n. 710/2023, attuata con  D.P.G.R. n. 272/2023 che ha modificato le 
funzioni della Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo in Sanità - Sport per tutti 
e la sua denominazione in Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, secondo le 
indicazioni della nota del Direttore del Dipartimento della Promozione della Salute e 
del Benessere Animale ed ha confermato il Dott. Benedetto Giovanni Pacifico quale 
dirigente;  
VISTA la D.G.R. n. 132/2025 di proroga dell'incarico dirigenziale del Dott. Benedetto 
Giovanni Pacifico, quale dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport; 
VISTA, inoltre, la Legge Regionale n. 33 del 04/12/2006 e s.m.i. “Norme per lo 
sviluppo dello sport per tutte e per tutti”; 
VISTA la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l'approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata "Agenda di Genere"; 
VISTA la “D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante "Valutazione di Impatto di 
Genere (VIG). Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale"; 
VISTA la Legge Regionale n.42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio di previsione 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia 
(legge di stabilità regionale 2025)"; 
VISTA la Legge Regionale n.43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027”; 
VISTA la D.G.R. n.26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2025 e pluriennale 2025-2027. Art. 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n.118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario 
Gestionale. Approvazione";   

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 2



 
PREMESSO CHE 
 
-  la Regione Puglia con la L.R. n.33/2006 "Norme per lo sviluppo dello sport per tutte 
e per tutti", riconosce la funzione educativa e sociale dello sport e di tutte le attività 
motorie e persegue obiettivi di politica sportiva attraverso idonei interventi finanziari; 
- l'Avviso ES per la concessione ed erogazione di contributi per EVENTI SPORTIVI 
realizzati/da realizzarsi in Puglia intende sostenere la realizzazione di grandi eventi 
sportivi che contribuiscano ad aumentare la visibilità ed attrattività del territorio 
pugliese;
 
TENUTO CONTO CHE

con Determinazione del Dirigente Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport 20 
marzo n.222 è stato adottato "Avviso Es per la concessione ed erogazione di 
contributi per GRANDI EVENTI SPORTIVI realizzati/da realizzarsi in Puglia";

•

che l'art. 6.3 comma 2 prevedeva che le istanze potevano essere presentate 
dalle ore 10.00 del giorno 31 marzo 2025 alle ore 23.59 del giorno 31 luglio 
2025;

•

che, sempre all'art. 6.3 comma 2, era indicato che in caso di esaurimento delle 
risorse disponibili, la Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, si riservava la 
possibilità di modificare i termini di presentazione delle istanze di ammissione;

•

ad oggi le risorse stanziate per la tipologia A) dalle istituzioni sociali Private/ 
Società Sportive risultano essere già esaurite;

•

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO, CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SI 
INTENDE: 
 
chiudere la finestra dei Grandi Eventi Sportivi della tipologia A) alle ore 23.59 del 
giorno 28 aprile 2025. 
 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo pretorio online, salve le garanzie previste dalla 
legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto 
della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Reg. UE 
679/2016 e dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali. 
 
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 
alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE. 

VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE 
Ai sensi della D.G.R. n. 1168/2024 la presente determinazione è stata sottoposta a 
Valutazione di impatto di genere. 
Intervento di policy: Avvisi in materia di Sport Obiettivi e Azioni: Finanziamento di 
Manifestazioni Sportive sul Territorio Regionale Stima di impatto: NEUTRO

 

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 3



 
 
 

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

 
Di chiudere la finestra dei Grandi Eventi Sportivi della tipologia A) alle ore 23.59 del 
giorno 28 aprile 2025. 
 
Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP). 
 
 

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 168/DIR/2025/00438 dei sottoscrittori della proposta:

E.Q. Supporto alle attività progettuali sportive
Samantha Di Comite

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport
Benedetto Giovanni Pacifico

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 4


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2025-04-28T15:32:18+0200
	Benedetto Giovanni Pacifico




